Kính gửi:

- Các thành viên BCĐ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo huyện;

- UBND xã Minh Hoà.

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ; Thông tư số 1315/2023/VBHN- BLĐTBXH, ngày 13/4/2023 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân

loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 -

2025 và mẫu biểu báo cáo.

Sau khi nhận được Báo cáo số 84/BC-UBND ngày 01/7/2024 về xin ý

kiến thẩm định kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo phát sinh năm 2024 trên

địa bàn xã Minh Hoà (lần 2), UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Lao động,

Thương binh, Xã hội – Dân tộc huyện (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo huyện giai đoạn 2021-2025) tiến hành thẩm định,

tổng hợp kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo phát sinh đến thời điểm tháng

6 năm 2024, qua đó UBND huyện nhận xét, đánh giá và tiếp tục chỉ đạo như

sau:

1. Nhất trí với kết quả rà soát hộ cận nghèo phát sinh trên địa bàn xã Minh Hoà.

2. Kết quả rà soát đã đảm bảo chính xác, khách quan, phản ánh đúng thực

trạng đời sống của các hộ dân, cụ thể:

2.1. Kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo phát sinh:

- Số hộ nghèo phát sinh mới: 0 hộ;

- Số hộ cận nghèo phát sinh mới: 01 hộ, tỷ lệ phát sinh 0,003% trên tổng

số hộ dân trên địa bàn huyện;

- Số hộ thoát nghèo: 0 hộ.

2.2. Kết quả hộ nghèo, hộ cận nghèo đến thời điểm hiện tại năm 2024:

- Số hộ nghèo là 1.374 hộ, chiếm tỷ lệ 4,31 %;

- Số hộ cận nghèo là 1.514 hộ, chiếm tỷ lệ 4,74%.

(Có biểu tổng hợp chi tiết kèm theo)

3. Căn cứ kết quả rà soát hộ cận nghèo phát sinh tháng 6 năm 2024 trên

địa bàn xã Minh Hoà đã được thẩm định, UBND huyện đề nghị UBND Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:      /UBND-LĐTBXHDT

V/v thẩm định kết quả rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo phát sinh

năm 2024 (lần 3)

Hữu Lũng, ngày     tháng 7 năm 2024

2

Hoà tiếp tục thực hiện các bước theo quy trình và báo cáo UBND huyện (qua

Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội – Dân tộc huyện) để tổng hợp, trình Chủ

tịch UBND huyện quyết định phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, LĐTBXH-DT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phong

		2024-07-08T17:47:07+0700

		2024-07-10T05:24:10+0700

		2024-07-10T05:24:10+0700

		2024-07-10T05:24:10+0700